UBND XÃ ĐĂK HÀ

HỘI ĐỒNG XĐMĐKT

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

  Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:        /TB-HĐXĐMĐKT        Đăk Hà, ngày       tháng     năm 2025

THÔNG BÁO

Phân công nhiệm vụ cụ thể của thành viên Hội đồng

xác định mức độ khuyết tật trên địa bàn xã Đăk Hà

Căn cứ Thông tư liên tịch số 01/2019/TT-BLĐTBXH, ngày 02/01/2019 của

Bộ Lao động - Thương binh và Xã hội quy định về việc xác định mức độ khuyết tật

do Hội đồng xác định mức độ khuyết tật thực hiện;

Căn cứ Quyết định số 302/QĐ-UBND ngày 05/9/2025 của Ủy ban nhân dân

xã Đăk Hà về việc thành lập Hội đồng xác định mức độ khuyết tật trên địa bàn xã

Đăk Hà.

Hội đồng xác định mức độ khuyết tật xã Đăk Hà thông báo phân công nhiệm

vụ cụ thể cho từng thành viên như sau:

1.  Chủ tịch UBND xã là Chủ tịch Hội đồng xác định mức độ khuyết tật xã có

trách nhiệm tổ chức và chủ trì các hoạt động của Hội đồng.

2. Trưởng phòng Văn hóa - Xã hội là Phó Chủ tịch Hội đồng xác định mức

độ khuyết tật xã có trách nhiệm chỉ đạo công chức chuyên môn phụ trách lĩnh

vực Bảo trợ xã hội là thành viên Hội đồng XĐMĐKT xã thực hiện một số

nhiệm vụ sau:

- Hướng dẫn và kiểm tra người khuyết tật hoặc người đại diện hợp pháp của

người khuyết tật hoàn thiện hồ sơ xác định mức độ khuyết tật;

- Tham khảo ý kiến của cơ sở giáo dục về thông tin của người được xác định

mức độ khuyết tật nếu người đó đang đi học, bao gồm những khó khăn trong học

tập, sinh hoạt, giao tiếp và kiến nghị về dạng khuyết tật, mức độ khuyết tật

theo Mẫu số 04 ban hành kèm theo Thông tư liên tịch số 01/2019/TT-BLĐTBXH,

ngày 02/01/2019 của Bộ Lao động-TBXH; Mời đại diện cơ sở giáo dục trên địa

bàn cấp xã (nơi đối tượng học tập) dự họp xác định mức độ khuyết tật của Hội

đồng (nếu cần thiết);

- Điền Phiếu xác định mức độ khuyết tật theo Mẫu số 02 hoặc Mẫu số 03 ban

hành kèm theo Thông tư này trên cơ sở Kết luận của Hội đồng;

- Ghi biên bản các cuộc họp của Hội đồng;

- Xây dựng các văn bản, hoàn chỉnh, lưu trữ hồ sơ của Hội đồng;

- Thực hiện nhiệm vụ khác do Chủ tịch Hội đồng phân công.

3. Trạm Trưởng các trạm Y tế trên địa bàn xã Đăk Hà là thành viên Hội đồng

XĐMĐKT xã có trách nhiệm:

2

- Cung cấp thông tin về chuyên môn y tế liên quan đến người khuyết tật cho

Hội đồng XĐMĐKT xã;

- Thực hiện nhiệm vụ khác do Chủ tịch Hội đồng phân công.

4. Các thành viên Hội đồng gồm các đồng chí Chủ tịch Uỷ ban Mặt trận Tổ

quốc Việt Nam xã; Phó Chủ tịch UBMTTQVN đồng thời là Chủ tịch Hội LHPN

xã; Phó Chủ tịch UBMTTQVN đồng thời là Chủ tịch Hội Cựu chiến binh xã; Phó

Chủ tịch UBMTTQVN đồng thời là Bí thư Đoàn TNCSHCM xã có trách nhiệm

tham gia xác định mức độ khuyết tật; tham dự các cuộc họp của Hội đồng và thực

hiện nhiệm vụ khác do Chủ tịch Hội đồng phân công.

(Có danh sách thành viên Hội đồng XĐMĐKT xã kèm theo)

Trên đây là Thông báo phân công nhiệm vụ cụ thể của thành viên Hội đồng

xác định mức độ khuyết tật xã Đăk Hà./.

Nơi nhận:
- HĐXĐMĐKT xã (t/h);

- Lưu VT, VHXH.

CHỦ TỊCH HỘI ĐỒNG

Nguyễn Minh Vương

3

DANH SÁCH

Thành viên Hội đồng Xác định mức độ khuyết tật xã Đăk Hà

(Kèm theo Thông báo số      /TB-HĐXĐMĐKT ngày    tháng 10 năm 2025 của Hội

đồng xác định mức độ khuyết tật xã Đăk Hà)

Stt

Họ và tên

Chức vụ

Thành viên

HĐXĐMĐKT

Ghi

chú

1 Nguyễn Minh Vương Chủ tịch UBND xã Chủ tịch Hội đồng

2 Nguyễn Thị Việt Hoa Trưởng Phòng VHXH xã PCT Hội đồng

3 Nguyễn Thị Tiến Chuyên viên Phòng VHXH Thành viên

4 Nguyễn Thị Thúy Nga Quản lý và điều hành Trạm Y tế Đăk La Thành viên

5 Chu Văn Hiền Chủ tịch UBMTTQVN xã Thành viên

6 Hoàng Thị Thơm PCT UBMTTQVN đồng thời là Chủ

tịch Hội LHPN xã
Thành viên

7 Trịnh Văn Hân PCT UBMTTQVN đồng thời là Chủ

tịch Hội Cựu chiến binh xã
Thành viên

8 Phạm Thị Thanh Vân PCT UBMTTQVN đồng thời là Bí thư

Đoàn TNCSHCM xã
Thành viên

		2025-10-13T15:28:54+0700

		2025-10-13T16:27:23+0700

		2025-10-13T17:15:40+0700

		2025-10-13T17:15:26+0700

		2025-10-13T17:15:26+0700

		2025-10-13T17:15:26+0700

		2025-10-13T17:17:26+0700

		2025-10-13T17:17:43+0700

		2025-10-13T17:17:43+0700

		2025-10-13T17:17:43+0700